
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 

62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 
mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

Prot. e data in segnatura 
Al Personale Interno 
Dell’IC di Colmurano 

 
Agli Atti 

All’Albo on line/sito WEB 
 
 
OGGETTO: DETERMINA PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER L’ATTIVIÀ DI 
PROGETTISTA 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II-Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)-REACT EU. 
Asse V- Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”- Avviso pubblico prot. n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole. 
Progetto: 13.1.1 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

     13.1.1A Realizzazione o potenziamento delle reti locali 
CUP: G89J21005940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’avviso pubblico prot. A00DGEFID/0020480 del 20/07/2021- Avviso pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 23/09/2021 di adesione al Progetto PON 

2014- 2020 in oggetto; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 240 del 24/09/2021 di adesione al Progetto PON 

2014- 2020 in oggetto; 
VISTO  il decreto n. 333 del 14/10/2021 di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa 

all’avviso pubblico prot. A00DGEFID/0020480 del 20/07/2021- Avviso pubblico per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 
14/10/2021 di autorizzazione progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione contenute nella stessa nota di 
autorizzazione del progetto; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2019 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 221 del 
1/02/2021; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5137 del 26/10/2021; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) N.1301/2013relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) N.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

M
C

IC
81

80
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
20

 -
 1

1/
11

/2
02

1 
- 

V
III

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
N

A
LIS

A
 R

U
G

G
E

R
I



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 

62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 
mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’attività di progettista per la 

realizzazione del progetto de quo; 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Progettista per il progetto PON FESR 
“Cablaggio strutturato degli edifici scolastici”” previa pubblicazione di un bando di selezione in 
ossequio ai principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’accertamento delle capacità tecniche 
e professionali di un esperto da selezionare. 
L’importo complessivo per la prestazione è di € 5.888,47 comprensivo degli oneri a carico dello Stato, 
per un n. di 253 ore. 
La durata dell’incarico e il pagamento delle prestazioni saranno determinate in base alle ore 
effettivamente prestate al di fuori dell’attività di servizio per il personale interno all’istituzione 
scolastica che si aggiudicherà l’incarico e in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione 
scolastica. 
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo 
www.iccolmurano.edu.it. 
Il responsabile del procedimento è la DSGA dott.ssa Stefania Savarese. 

La Dirigente 
Dott.ssa Annalisa Ruggeri 

 
 
 

M
C

IC
81

80
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
20

 -
 1

1/
11

/2
02

1 
- 

V
III

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
N

A
LIS

A
 R

U
G

G
E

R
I

http://www.iccolmurano.edu.it/

		2021-11-11T12:59:49+0100
	ANNALISA RUGGERI




